temporal de la basura, posteriormente la empresa que brinda el servicio de recolección 

el Distrito de David, podrán retirarlos para su posterior disposición final en el Relleno 

Sanitario del Municipio de David.  

El proyecto tiene un costo de inversión de B/. 115,000.00 (CIENTO QUINCE MIL 

BALBOAS). 

Durante la realización de la Participación Ciudadana las personas del área el 94.25% 

manifestó estar de acuerdo con el desarrollo del proyecto en el área propuesta. Las 

actividades a realizar con este proyecto se llevarán a cabo tomando como base los

[...]

se mantuvieron abiertos los canales de 

comunicación con la comunidad durante todo el proceso. 

El proyecto se ubicada en el corregimiento de David, distrito de David, provincia de 

Chiriquí, República de Panamá y el mismo tendrá un monto de inversión de B/. 

115,000.00 (CIENTO QUINCE MIL BALBOAS). 

2.3  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Para este proyecto no existen problemas ambientales críticos generados por las 

actividades a realizar. Sin embargo, se estableció una línea de base ambiental, se